rant. Neminem metus spes ue mutauerat. Tanta omnibus uel in regem ira, uel fides inter ipsos fuit. Stabant igitur ad fores ædis eius, in qua rex uescebatur, ut conuiuio egressum in cubiculum deducerent. Sed fortuna ipsius, simulq; epulantium comitas prouexit omnes ad largius unum. ludi etiam coniuuales extraxere tempus, nunc latis coniuuatis, quòd sopitum aggressuri essent: nunc sollicitis, ne in lucem conuiuium extraheretur: quippe alios in stationem oportebat prima luce succedere, ipsorum post septem dies reditura uice. Nec sperare poterant, in illud tempus omnibus duraturam fidem. Caterum cum iam lux appeteret, & conuiuium soluitur, & coniuurati exceperunt regem, leti, occasionem exsequendi sceleris admotam, cum mulier attonitæ (ut creditum est) mentis conuersari in regia solita, quia instinctu uidebatur futura prædicere, non occurrit modo abeunti, sed etiam semet obiecit: uultuq; & oculis motum præferens animi, ut rediret in conuiuium, monuit: & ille per ludum, Bene deos suadere, respondit: reuocatisq; amicis, in horam diei fermè secundam conuiuij tempus extraxit. Iam alij ex cohorte in stationem successerant, ante cubiculi fores excubaturi. Adhuc tamen coniuurati stabant, uice officij sui expleta. Adeò pertinax spes est, quam humanæ mentes, quam ingentes concupiscentiæ deuouerunt. Rex benignius quàm aliàs allocutus, discedere eos ad curanda corpora, quoniam tota nocte perstitissent, iubet. Data sunt singulis quinquaginta sestertia: collaudatiq; quod etiam alij tradita uice, tamen excubare perseuerassent. Illi tanta spe destituti, domos abeunt. & ceteri quidem expectabant stationis suæ noctem: Epimenes, siue comitate regis, qua ipsum inter coniuuratos exceperat, repente mutatus, siue quia cœptis deos obstare credebat, fratri suo

Eurilochus, quem antea experte esse consilij uoluerat, quid pararetur, aperit. Omnibus Philotæ supplicium in oculis erat. Itaque protinus iniicit fratri manum, & in regiam peruenit: excitatisque custodibus corporis, ad salutem regis pertinere quæ afferret, affirmat. Et tempus, quo uenerant, & uulnus haud sane securi animi index, & moestitia e duobus alterius, Ptolemæum ac Leonatum excubantes ad cubiculi limen excitauerunt. Itaque, apertis foribus, & lumine illato, sopitum mero ac somno excitant regem. Ille paulatim mente collecta, quid afferrent, interrogat. Nec cunctatus Eurilochus, non ex toto domum suam auersari deos dixit, quia frater ipsius, quanquam impium facinus ausus foret, tamen & poenitentiam eius ageret, & per se potissimum profiteretur indicium, in eam ipsam noctem, quæ decederet, insidias comparatas fuisse: authores scelesti consilij esse, quos minime crederet rex. Tum Epimenes cuncta ordine, consistorumque nomina exponit. Calisthenem non ut participem facinoris nominatum esse constabat, sed solitum puerorum sermonibus uituperantium criminantiumque regem faciles aures præbere. Quidam adiiciunt, cum Hermolaus apud eum quoque uerberatum se à rege quæreretur, dixisse Calisthenem, meminisse debere eos iam uiros esse: idque an ad consolandam patientiam uerberum, an ad incitandum iuuenum dolorem dictum esset, in ambiguo fuisse. Rex animi corporisque sopore discusso, cum tanti periculi, quo euaserat, imago oculis oberraret, Eurilochum quinquaginta talentis & cuiusdam Tyridatis opulentis bonis donat protinus: fratremque, antequam pro salute eius precaretur, restituit. Sceleris autem authores, interque eos Calisthenem, uinctos asseruari iubet: quibus in regiam adductis, toto die & nocte proxima mero ac uigilijs grauis ac quieuit. Postero autem die